skulder och nettoreglerade derivatinstrument som utgör finansiella skulder,
uppdelade efter den tid som på balansdagen återstår fram till den avtalsenliga
förfallodagen samt med antagande om över tiden oförändrad finansierings-
struktur och amorteringstakt för koncernens icke derivata skulder. Derivat-
instrument som utgör finansiella skulder ingår i analysen om deras avtals-
enliga förfallodagar är väsentliga för att förstå tidpunkterna för de framtida
kassaflödena. De belopp som anges i tabellen är de avtalsenliga, odiskonterade
kassaflödena beräknade till balansdagens marknadsränta och periodens
förväntade räntemarginal.

HANTERING AV KAPITAL

Bongs mål avseende kapitalstrukturen är att trygga koncernens förmåga att
fortsätta sin verksamhet, så att den kan fortsätta att generera avkastning till
aktieägarna och nytta för andra intressenter och att upprätthålla en kapital-
struktur som minimerar kostnaderna för kapital.

För att upprätthålla eller justera kapitalstrukturen, kan koncernen för-
ändra den utdelning som betalas till aktieägarna, återbetala kapital till aktie-
ägarna, utfärda nya aktier eller sälja tillgångar för att minska skulderna.

Koncernen bedömer kapitalet baserat på följande nyckeltal, utfall:

Nyckeltal 2019 2018

Soliditet, % 33 38
Nettolåneskuld, MSEK 506 349
Nettoskuldsättningsgrad, ggr 0,91 0,61
Nettoskuld/EBITDA, ggr 4,2 5,0

Nyckeltalen har påverkats av IFRS 16 ”Leasingavtal” per 1 januari 2019, jäm-
förelsetal har inte omräknats.

Per 31 december 2019 Mindre än 1 år Mellan 1 och 2 år Mellan 2 och 5 år Mer än 5 år

Upplåning (exkl. skulder avseende finansiell leasing) 210 000
Skulder avseende leasing 54 099 35 641 58 815 11 737
Leverantörsskulder och andra skulder 385 097

Per 31 december 2018 Mindre än 1 år Mellan 1 och 2 år Mellan 2 och 5 år Mer än 5 år

Upplåning (exkl. skulder avseende finansiell leasing) 210 000
Checkräkningskrediter 113
Skulder avseende finansiell leasing 710 577 598
Leverantörsskulder och andra skulder 421 794

FORTS.  NOT 1

NOT 2 –  SEGMENTINFORMATION

   2019   2018

Nettoomsättning Kuvert Förpackningar Kuvert Förpackningar

Sverige 150 536 55 976 145 597 53 029
Norden och Baltikum 152 298 49 099 186 017 45 160
Centraleuropa 589 715 171 831 597 054 162 514
Frankrike och Spanien 397 912 107 524 423 968 89 637
Storbritannien 306 296 76 677 324 247 77 565
Ryssland/Östeuropa 0 70 17 478 3 275
Övriga 78 837 29 053 73 473 21 413
Totalt 1 675 594 490 230 1 767 834 452 593

Anläggningstillgångar 2019 2018

Sverige 173 958 168 384
Norden och Baltikum 57 312 49 486
Centraleuropa 252 598 202 725
Frankrike och Spanien 229 735 221 159
Storbritannien 138 152 73 005
Övriga 1 532 –
Totalt 853 287 714 759

NOT 3 –  KOSTNADER FÖRDELADE PÅ KOSTNADSSLAG

2019 2018

Avskrivningar och nedskrivningar (Not 6) 88 844 123 139
Kostnader för ersättningar till anställda (Not 4) 589 174 591 203
Förändringar i lager av färdiga varor
och produkter i arbete 17 503 7 756
Råmaterial 1 049 397 1 102 680
Transportkostnader 118 355 122 209
Övriga kostnader 259 716 330 942
Summa kostnader för sålda varor,
försäljnings- och administrationskostnader 2 122 989 2 277 929

NOT 4 –  ANSTÄLLDA SAMT LÖNER OCH ERSÄTTNINGAR

   2019   2018

Medelantal anställda
Antal

anställda
varav
män

Antal
anställda

varav
män

Sverige1 145 108 156 112
Tyskland 372 162 373 165
Frankrike 280 201 293 202
Storbritannien 211 149 215 157
Polen 194 120 173 118
Ryssland 0 0 90 57
Estland 58 31 68 31
Finland 27 14 29 15
Norge 10 4 12 6
Danmark 9 6 10 5
Spanien 10 7 10 7
Belgien 11 4 11 5
Rumänien 6 4 6 4
Tunisien 1 1 – –
Totalt 1 334 811 1 446 884

1 Varav moderbolaget en anställd man.

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare
   Koncernen   Moderbolaget

   2019   2018   2019   2018

Totalt varav
män

Totalt varav
män

Totalt varav
män

Totalt varav
män

Styrelseledamöter 39 32 39 32 6 5 6 5
VD och andra
ledande
befattningshavare 31 30 29 28 1 1 2 1

BERÄKNING AV VERKLIGT VÄRDE

Valutakursvinster och -förluster på valutaterminer för kassaflödessäkring
per 31 december, vilka redovisats i Övrigt totalresultat, redovisas i resultat-
räkningen i den period under vilken den säkrade transaktionen påverkar
resultaträkningen. Samtliga kassaflödessäkringar bedömdes vara fullt effek-
tiva vid årsskiftet. Vinster och förluster på de säkringar som innehas för
handel redovisas i resultaträkningen som finansiella intäkter och kostnader.
Koncernen nettoredovisar inte finansiella tillgångar och skulder.

28

ÅRSSTÄMMANS BESLUT OM RIKTLINJER 2019 FÖR